PROCES VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 
EN DATE DU 9 AVRIL 2018
Présents :  FOREL Christian, CLOT Denis,  CLEMENT Christiane, DANTHONY Dominique,  DECHAVANNE Eric, DUCOIN Franck,  DUPLAN-SEUX Christèle, FOURNERON Olivier, GERY Florent, ROUX Marcel 
Absente : LAMBERT Geneviève pouvoir à FOREL Christian
Approbation à l’unanimité du dernier PV 
APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF ET COMPTE DE GESTION 2017
(délibération 2018/01)

Il se présente comme suit :

· Excédent de la section de fonctionnement       :    101 200.87 €

· Excédent de la section d’investissement          :    201 567.87 € 

Compte tenu :

· Du report excédentaire de la section de fonctionnement de   :  326 643.87 €

· Du report déficitaire de la section d’investissement de          -  227 268.47 €

                       Il en résulte un résultat global excédentaire de :  +  402 144.14 €     

A l’unanimité, le Conseil Municipal approuve le compte administratif et le compte de gestion 2017 établi par la trésorerie.

VOTE DES TAXES COMMUNALES 2018  (délibération 2018/02)       

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal décide à l’unanimité, de maintenir pour l’année 2018 les taux existants, à savoir :

· Taxe d’habitation 

:         8.64 %

· Taxe foncière bâti

:       14.34 %

· Taxe foncière non bâti
:     107.97 %       
BUDGET 2018  -  SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS         
Pour le budget 2018, le Conseil Municipal vote les subventions aux associations comme suit :


·  Art Muse Gueule    : 100 €
     

 
·  Pompiers Vernosc  : 100 €                                    
·  Pompiers Andance : 100 €

·  Si tous les enfants du monde : 100 €                     
·  Chasse : 100 €                                                         
·  Boucherie chevaline  : 1 600 €                                 
BUDGET PRIMITIF 2018 :

Il se présente comme suit :

Section de fonctionnement :    

Dépenses  :   542 362.75 €       (dont  448 647.75 €  de virement à la section d’investissement)

Recettes   :    542 362.75 €       (dont 402 144.14 € d’excédent reporté)

Section d’investissement :

Dépenses :    537 190.04 €      (dont 25 700.60 € de déficit reporté)
Recettes   :    537 190.04 €      (dont  448 647.75 €  de  virement de la section de 





  fonctionnement et 25 700.60 € d’excédent de fonctionnement )
Le budget 2018 est approuvé à la majorité.
DUREE DES AMORTISSEMENTS  (délibération 2018/03)
Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, à l’unanimité, fixe la durée des amortissements comme suit :

· Comptes 202 / 203 / 205   :     1 an

· Compte 204                       :     5 ans
CONVENTION DU CENTRE DE GESTION « ASSURANCE DES RISQUES 
STATUTAIRES » (délibération 2018/04)
Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal la délibération n° 2017/12 confiant au 
Centre de Gestion la consultation pour le nouveau contrat d’assurance ‘risque statutaire’ et la 

délibération 2017/23 acceptant les nouvelles conditions tarifaires proposées par  CNP 
assurances avec intermédiaire SOFAXIS.

Monsieur le Maire informe qu’il a reçu une nouvelle convention établi par  le Centre de 
Gestion incluant à l’article 3 des conditions financières correspondant à 1 % du montant des 
cotisations annuelles versées à l’assureur, en contrepartie du travail effectué par le Centre de 
Gestion pour la mise en place et le suivi dudit contrat sur la période du 1.01.2018 au 
31.12.2021.


Il est précisé que ces frais de gestion ne pourront être inférieurs à 10 €.


A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE cette modification
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention correspondante 

SOUTIEN A LA REHABILITATION DES ASSAINISSEMENTS : 
Délibération en attente de la position de la Préfecture.

MUR D’ESCALADE – CONVENTION AVEC LE DEPARTEMENT

  (délibération 2018/05)
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal d’une convention reçue de Monsieur le

Président du Conseil Départemental ayant pour objet l’accès et la pratique du public sur le
mur d’escalade situé sur la parcelle communale A 198  pour une durée de 4 années.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· AUTORISE Monsieur le Maire à signer ladite convention

PROPOSITION D’ACHAT DES PARCELLES B 267/268 SITUEES AU CHEF-LIEU

(délibération 2018/06)

En vue du projet d’aménagements touristiques, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal d’acquérir les parcelles B 267 et 268 d’une superficie totale de 3 528 m2, situées en limite de la cour de la Mairie et appartenant aux Consorts VEYRE.

A l’unanimité, le Conseil Municipal :

· VALIDE l’achat des parcelles B 267 et 268 appartenant aux Consorts VEYRE 
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer l’acte correspondant

· PRECISE que les frais de notaire seront à la charge de la commune

PROPOSITION D’ACHAT DE LA PARCELLE A 33 SITUEE AU CHEF-LIEU

(délibération 2018/07)

Afin de permettre la poursuite de l’activité d’escalade sur le site existant au chef-lieu, Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal d’acquérir la parcelle A 33 d’une superficie de 23 640 m2  appartenant à M.MICAL Jean-Pierre.

A la majorité, le Conseil Municipal :

· VALIDE l’achat de la parcelle A 33 appartenant à M. MICAL Jean-Pierre  
· AUTORISE Monsieur le Maire à signer l’acte correspondant

· PRECISE que les frais de notaire seront à la charge de la commune

DISPOSITIF DE PARTICIPATION COMMUNALE AU FINANCEMENT
D’EXTENSION DES RESEAUX AU DROIT DES PARCELLES 
Compte tenu du faible nombre de dossiers concernés par ce dispositif, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide de gérer les dossiers d’extensions au cas par cas.
TRAVAUX SUR BATIMENTS PUBLICS – DEMANDE DE SUBVENTION DANS LE 

CADRE DE LA DETR (délibération 2018/08)
Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE les travaux programmés en 2018 sur les bâtiments publics :
· Mise aux normes handicapés de la mairie

· Changement des équipements obsolètes

· Sécurisation des accès

   pour un montant prévisionnel de 11 822 € HT

· AUTORISE Monsieur le Maire à déposer un dossier de demande de financement dans le cadre de la DETR 2018

· ARRETE les modalités de financement de l’opération soit :

· Subvention DETR la plus élevée possible

· Fonds propres de la commune

TRAVAUX DE SERVICE A LA PERSONNE – DEMANDE DE SUBVENTION DANS 

LE CADRE DE LA DETR (délibération 2018/09)
Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE les travaux de service à la personne programmés en 2018 concernant l’aménagement de la plateforme de collecte des déchets à Solore et la numérotation des habitations de la commune pour un montant prévisionnel de 20 462 € HT.
· AUTORISE Monsieur le Maire à déposer un dossier de demande de financement dans le cadre de la DETR 2018
· ARRETE les modalités de financement de l’opération soit :

· Subvention DETR la plus élevée possible

· Fonds propres de la commune
PROJET D’AMENAGEMENT D’UN ESPACE D’ACCUEIL ET  DE DETENTE 


DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DE LA REGION AURA

(délibération 2018/10)

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE le projet d’aménagement d’un espace d’accueil et de détente dans l’arrière-cour de la mairie pour la population locale et l’activité touristique pour un montant prévisionnel de 71 000 € HT

· AUTORISE Monsieur le Maire à déposer un dossier de demande de financement auprès de la Région AURA dans le cadre du contrat ambition région

· ARRETE les modalités de financement de l’opération soit :

· Subvention Région AURA la plus élevée possible

· Fonds propres de la commune

CONTRAT CDD POUR ENTRETIEN TOILETTES PUBLIQUES :

Délibération en attente de l’accord de la personne concernée par ce contrat.
POSITION COMMUNALE SUR LES CRITERES DE DENSITE DU PLUIH

(Délibération 2018/11)
Dans le cadre de la répartition des critères de densité du PLUIH, et sur proposition de
Monsieur le Maire, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· SOUHAITE rester dans les seuils relevant du droit commun des villages, à savoir 5,5 logements pour 1 000 habitants sur une densité moyenne de 20 logements à l’hectare et n’envisage pas de bénéficier du dispositif dérogatoire de 4 logements pour 1 000 habitants sur une densité moyenne de 15 logements à l’hectare

RAPPORT DE LA COMMISSION LOCALE D’EVALUATION DES CHARGES

TRANSFEREES (CLECT) (délibération 2018/12)

Vu le rapport d’évaluation des charges transférées entre Annonay Rhône Agglo et les communes membres pour l’année 2018 et suivantes, le Conseil Municipal, à l’unanimité :

· APPROUVE le rapport de la CLECT du 27 mars 2018 qui fixe le montant définitif du transfert de charges intervenu au 1 janvier 2018

